

# BOYUN EĞME

## TKP sesini seçimlerde mi duyuruyor?

2019 yerel seçimlerinde, egemen medya hep görmezden geldiği Türkiye Komünist Partisi'ni konuşmak zorunda kaldı. TKP'nin adayları gündem oldu, "komünist başkan" televizyon kanallarına konuk ediliyor. Peki komünizm, seçimlerle birlikte mi konuşulur oldu. Şunu soralım: Hiç dillerden düştü mü?! Sadece saldırmak için değil, kötülemek için de değil, bazen açıkça hakkını teslim etmek için komünizmi, komünistliği anmak zorunda kalmıyorlar mı? Patronlar bile bazen "bu gidişte bir aksaklık var, toplum kesimleri arasında bu kadar eşitsizlik olursa maazallah..." diyerek aslında komünizmi anmıyorlar mı? Peki TKP? TKP sadece seçim zamanlarında mı konuşuyor, harekete geçiyor, örgütleniyor?

HAFTALIK SİYASİ GAZETE ■ 1 MART 2019 CUMA ■ 1 TL

# Komünistleri nasıl bilirsiniz?



## KOMÜNİSTLERE KARŞI SÖYLENEN YALANLAR

NATO üyesi ülkelerde farklı adlarla kurulan, başka ülkelerde de aynı mantıkla çalıştırılan çetelerin varlığı artık herkesçe biliniyor. Kontrgerilla, Gladio gibi adlar alan bu çetelerin ipliği pazara çıktıkça gerçek amaçları ve kuruluş mantıkları konusunda da yalanlar uyduruldu. Oysa hemen hepsinin kuruluş mantığı aynıydı: Nazileri yenilgiye uğratarak prestij kazanan sosyalist Sovyetler Birliği'ne ve kapitalist ülkelerde büyüyen işçi hareketlerine karşı din ve milliyetçilik temelli sağ hareketler güçlendirilecek, gerektiğinde silahlandırılacaktı. ABD merkezli dünya gerici bu stratejiyi İtalya'da da, Yunanistan'da da, Türkiye'de de aynı şekilde uyguladı. Sömürüye karşı hareketlenen emekçiler karşılarında yine kendi ülkelerinin yoksullarını bulduysa nedeni bu stratejinin uygulanmasıydı. Komünistlere vatan haini diyen hamburger milliyetçileri ABD'den akıl alıyordu. Komünistlere "din iman bilmez, inançsızdırlar, maddiyat için her şeylerini satarlar" diyerek saldıranlar, ABD'deki akıl hocalarından besleniyordu.

## PATRONLARIN ENSESİNDEYİZ

Komünistlik, her şeyden önce bir işçi davası. Bundan 150 yıl önce komünistlik üzerine yazılan "Komünist Parti Bildirgesi" şöyle diyor: Öteki işçi partileri karşısında komünistler özel bir parti değildir. Komünistlerin, tüm işçilerin çıkarlarından ayrı bir çıkarları yoktur. İşçi sınıfı hareketini biçimlemek üzere özel ilkeler koymazlar. Komünistlerin öteki işçi sınıflarından (emekçi örgütlerinden) tek ayırdıkları nokta, bir yandan işçilerin çeşitli ulusal mücadeleleri içinde, tüm işçilerin ulusallıktan bağımsız ortak çıkarlarını öne getirerek geçerli kılmaları, öbür yandan da burjuvazi ile işçi sınıfı arasında yürüyen mücadelede her zaman hareketin (işçi hareketinin) bütününe çıkarlarını temsil ediyor olmalarıdır. (Bazı terimleri herkesin bileceği şekilde değiştirdik.) Ve komünistler ekliyor: Komünistlerin de ilk amacı: proletaryanın (işçi sınıfının) sınıf düzeyinde oluşması, burjuva egemenliğinin yıkılması ve proletaryanın siyasal iktidarı ele geçirmesidir. Bunun en güncel karşılığı, komünistlerin işçi ve emekçilerin haklarını almak için verdikleri mücadelede yer almalarıdır. İşçilerin haklarını almak dediğimizde komünistleri başkalarından ayıran nokta ise şudur: Komünistler işçilerin rica ederek, pazarlık ederek değil birleşip patronların



karşısına dikilerek haklarını alabileceğini bilir. Ve komünistler bunun hiçbir zaman tam olarak başarılamayacağını, emeğin hakkını almak için iktidar olmak ve asalakları başından atmak zorunda olduğunu söyler. Geçtiğimiz aylarda TKP'nin ön ayak olduğu Patronların Ensesindeyiz Dayanışma, Haberleşme ve Mücadele Ağı, bu söylediklerimizin hayat bulduğu bir platform oldu. Bugün tüm Türkiye'den yüzlerce emekçi, çalışma koşullarıyla, uğradıkları haksızlıklarla, yapılan yolsuzluklarla ya da hırsızlıklarla ilgili bu ağa başvuruyor. Patronların Ensesindeyiz, örgütlediği işçi dayanışması ile birden çok örnekte somut olarak işçilerin haklarını almalarını sağladı. Bazı işyerlerinde yatırılmayan ücretler sessiz sedasız işçilerin banka hesaplarına gönderildi. TKP, işçi iktidarı için mücadele ediyor. Asalakların hakimiyetine son vermek için mücadele ediyor. Ve bunu işçileri seçim için ya da ayaklanmak için değil, patronunun ensesinde bitip hakkını alması için hemen bugün örgütleyerek yapıyor.

## KOMÜNİZM: FANTEZİ DEĞİL GERÇEK KURTULUŞ MÜCADELESİ

Komünistlik bazı aydınların icat ettiği bir şey değil. Sömürülmüş, ezilmiş, hakkı yenmiş insanların yüzlerce değil, belki binlerce yıldır istedikleri, bazen uğruna savaştıkları şeyleri birleştirenlere komünist deniyor. **Ezilenlerin isteklerini derli toplu, tutarlı ve en önemlisi uygulanabilir bir toplumsal hedef haline getirenlere komünist deniyor.** Komünistler emeğinden başka bir varlığı olmayan, yaşamak için çalışmak zorunda olanların başa geçmesini savunuyor. Komünistler toplumda başkalarının emeğini sömürerek var olan ve bu sömürüyü sürdürmek için her yola başvuranların alaşağı edilmesini savunuyor. **Komünistler sömürüyü sürdürmeye, asalak sınıfların toplumun kanını emmesini sağlamaya hizmet eden tüm kurumlara, tüm inançlara, tüm yöneticilere karşı mücadele ediyor.** Komünistler son 200 yıl içinde dünyanın çeşitli yerlerinde asalak sınıfları alaşağı eden, emekçilerin ve yoksulların hiç yaşamadıkları kadar iyi yaşamalarını sağlayan bir çok zafer kazandı. Dünyanın çeşitli yerlerinde, komünistlikten ilham alan ya da komünistliğin önünü kesmek için güçlendirilen reformlar, devrimler yapıldı. Bunlar, emekçilerin ve yoksulların gerçek kurtuluşunu sağlamadı ama koşullarını iyileştirdi, onlara yüzyıllarca mücadelesini verdikleri bazı hakları sağladı. **Komünistler, gerçekçi olmak adına kötünün iyisini hiç kabul etmediler. Emekçiler ve yoksul milyonlar için hep daha ileri, daha iyi bir düzen istedikler. Bazen bu yüzden onlara hayalci denildi. Oysa komünistlerin hayallerini gerçekleştirme fırsatı buldukları her yerde insanlık gerçek bir ilerleme yaşadı.**

## BİR GÜN HERKES KOMÜNİST OLACAK

Bugün yaşadığımız dünyada, Almanya'dan ABD'ye, Türkiye'ye, Yunanistan'a ya da Meksika'ya kadar pek çok ülkede, nüfusun küçük bir azınlığı dışında kalan herkes emeğiyle geçiniyor. Azınlıkta kalan bir asalak sınıfsa bunların emeğini sömürerek hükümünü sürdürüyor. Emekçi çoğunluğun, asalak sınıfları sırtından atıp herkesin eşit olduğu, asalaklığın ve sömürünün

tarihe gömüldüğü bir düzeni kurmak için verilen mücadeleye katılmasının önünde pek çok engel var. Bu engellerin kalıcı ve aşılamaz olduğu ise asalak sınıfların bir yalanı. Milliyetçilikle, mezhepçilikle bölünen, "bir gün kendisinin de zengin olacağı" yalanlarıyla kandırılan, "ayaklar baş olmaz" denilerek umudu törpülenen milyonlar ayağa kalkacak ve sömürü düzenini yıkacak.





Türkiye Komünist Partisi, maddi kaynaklarını üyelerinin ve dostlarının, dışından tırnağından artırdıklarıyla partiye aidat ve bağış verenlerin katkılarıyla oluşturuyor. Türkiye Komünist Partisi'ne bağışlarınızla katkı koyabilirsiniz. Hesap numaralarımız şöyle:

T. HALK BANKASI  
Kadıköy/İstanbul Şubesi  
Şube kodu : 0140  
Hesap no: 16000060  
IBAN:  
TR960001200914000016000060

YAPI KREDİ BANKASI  
Ümraniye Alemdağ Caddesi Şubesi  
ŞUBE KODU : 941  
HESAP NO: 87854153  
IBAN:  
TR490006701000000087854153

AKBANK  
Bahariye Şubesi  
Şube kodu : 0141  
Hesap No : 0128702  
IBAN:  
TR320004600141888000128702



# SEÇİM PROGRAMI DEĞİL PARTİ PROGRAMI

Türkiye Komünist Partisi'nin bir programı var. Bu program seçimden seçime değişen ya da seçim zamanı geldiğinde elden geçirilip, o günün geçer akçesi neyse ona göre yeniden yazılan bir program değil. TKP politikalarını, belirlediği öncelikli mücadele başlıklarını elbette her gün, her yeni dönemde yeniden belirliyor ama her zaman açıkça ortaya koyduğu hedeflerini değiştirmiyor.

Üstelik TKP programı bugün sadece ülkemizin değil dünyanın baş etmeye çalıştığı temel sorunlara açık ve tutarlı yanıtlar veriyor.

## KOMÜNİSTLER KENDİLERİNİ BÖYLE TARİF EDİYOR

### TKP Programı'ndan:

#### A. TKP'nin niteliği, kimliği

1. TKP, sosyalist devrimin öncü gücü olan işçi sınıfının siyasal mücadele aracıdır.
2. TKP, diğer toplumsal sınıflara işçi sınıfının tarihsel perspektif ve çıkarları doğrultusunda yaklaşır.
3. TKP, hangi sınıfsal kökenden gelirse gelsinler, bu perspektif ve çıkarların siyasal mücadeleden belirleyici ögesi olduğunu kabul eden komünistlerin partisidir.
4. İşçi sınıfımız Türkler, Kürtler ve diğer ulusal, etnik öğelerden oluşan bir bütündür. TKP bu bütünlüğü esas alır ve her tür ayrımcılığa karşı işçi sınıfının siyasal ve örgütsel birliğini temsil eder.

## GERÇEK DEMOKRASİ: İŞÇİ İKTİDARI

1. İktidar, bir sosyalist demokrasi olarak örgütlenir.
2. a) Sosyalist demokrasi, iktidarın başta üretim süreci olmak üzere, toplumsal yaşamın tüm dokusuna yayılmasıyla mümkündür. Sosyalist demokraside işçi sınıfı, toplumsal örgütlenmeleri aracılığıyla yönetimidir. İktidar organları, fabrikalar, atölyeler, bürolar, çiftlikler, okullar ve kırsalardan başlayarak yukarıya doğru uzanır.
- b) TKP, toplumun bütün kesimlerini yönetime katacak yerel iktidar organlarının yaratılmasını ve bu organların yetkinleşmesini özendirir ve güvenceye alır.
3. a) Yönetim kademelerini aşağıdan yukarıya oluşturan bütün örgütlenmeler, kendi yönetimlerini özgür seçimlerle belirler.
- Seçmenler, bütün organlara seçtikleri temsilcilerini, görev dönemleri tamamlanmadan "geri çağırma" hakkına sahiptirler.
- (...)
- f) Toplumun tüm birimlerinde ve toplumsal faaliyet alanlarında kurulan yerel örgütlenmeler, kendi birimleri ve alanları içinde yasalar çerçevesinde karar alma ve uygulama organlarıdır. Yerel örgütlenmeler bireye, bizzat içinde yaşadığı en küçük birimden başlayarak toplumsal yaşama müdahale etme olanağı sunar, sosyalist insanın bütünsel gelişimi için uygun ortamı sağlar, kitlelerin siyasal ve hukuksal karar alma ve uygulama mekanizmalarıyla (tüm devlet organları ve Meclis) sürekli bir iletişim, etkileşim ve denetim ilişkisi içinde bulunmalarını güvence altına alır.
- g) TKP, Meclis'e ve diğer yönetici kademelere seçilen temsilcilerin bağlı oldukları üretim ya da hizmet kollarından kopmalarını için özel önlemler alır. Sosyalist demokrasinin, üretim ve karar mekanizmaları arasındaki bağların dolaylısız duruma getirilmesiyle mümkün olacağını her zaman hesaba katar.

## SOSYALİST EKONOMİ

### C. Ekonomik Yapı

1. TKP, toplumdaki eşitsizliklerin temel kaynağı olan üretim araçlarındaki özel mülkiyeti, belli bir program çerçevesinde tümüyle ortadan kaldırmaya yönelik bir ekonomik politika izler.
2. a) Toprak da içinde olmak üzere bütün üretim araçları, doğal kaynaklar ve yeraltı zenginlikleri kamu mülkiyetindedir.
- b) Üretim araçlarında kamu mülkiyetinin dışındaki biçimlerin tasfiye sürecinde, üretimin sürekliliğinin sağlanması ve emekçilerin siyasal ve ideolojik inisiyatifinin, tasfiyenin temel gücü olması için gerekli önlemler alınır.
- c) Değişik mülkiyet biçimlerinin bir arada varacağı geçiş dönemi boyunca, ekonominin sosyalist öğeleri, yasalar ve siyasal iktidarın gündelik politikalarıyla ayrıcalıklı duruma getirilir, diğerleri karşısında korunur.
3. Sosyalist ekonominin temel amacı, tüm toplumun refah içinde yaşaması, yurttaşların yaşama koşullarının her geçen gün iyileştirilmesidir.
4. Bütün ekonomik etkinlikler toplumsal denetime açık duruma getirilir ve toplumsal kaynakların israfı, rüşvet, yetkilerin kötüye kullanılması, disiplinsizlik ve tembellik gibi olgulara karşı etkin yönetsel, ideolojik, ekonomik ve hukuksal önlemler alınır.
5. Bankalar, sigorta şirketleri ve tüm diğer finans kuruluşları kamulaştırılır, sosyalist ekonominin gelişimi açısından gereksiz olanları tasfiye edilir.
6. Dış ticaret yalnız devlet eliyle yürütülür.
7. a) Ekonomik gelişme, işçi sınıfı iktidarında planlanabilir bir süreçtir. Sınıf ilişkilerinin tasfiyesi sürecinde ekonominin bütün öğelerinin uyumlu birlikteliğini ve üretimin toplum yararına gerçekleşmesini sağlayacak olan unsur, merkezi planlamadır.
- b) Planlama, tabandan başlayarak emekçi inisiyatifinin gelişmesi ve üretim sürecindeki karar mekanizmalarının demokratikleşmesi ile birlikte yaşama geçer.
8. Sosyalist planlama, bilimsel ve teknolojik birikimin toplumun yararına kullanılmasına ve geliştirilmesine öncelik verir.
9. a) Sanayileşme ve kalkınmada, Türkiye'nin yeterli düzeyde sahip olduğu kaynaklara (madenler, toprak, enerji, nitelikli emek gücü) dayanılarak bir atılım örgütlenecek, ülke ekonomisinin dışa bağımlılığına son verilecektir.
- b) Sosyalist ekonominin kendi gücüne dayanarak ayakta kalması, onun içe kapanması anlamına gelmez. Ekonominin bağımsızlığı, onun sınıf karakteriyle ve emperyalist dünyanın bir parçası olmaktan çıkması ile sağlanır. Bağımsızlığın ve ülkedeki sınıf çıkarlarının gözetildiği dış ekonomik ilişkiler, sosyalist ekonominin gelişimine hizmet edecek biçimde düzenlenir.
- c) Emperyalist ülkelerle yapılmış, ülkemiz emekçilerini büyük bir borç yükü altına sokan, ülkeyi bağımlı duruma getiren bütün anlaşmalar geçersizdir tek yanlı olarak feshedilir.
- (...)
11. Çalışma süresinin kısaltılması, yeni insanın yaratılmasında en önemli araçlardan ve sosyalist toplumun temel hedeflerinden biridir.
12. Fiziksel emek kullanımını en aza indirmek ve tüm insanların zihinsel üretim potansiyelini harekete geçirmek, sosyalist toplumun bir diğer temel hedefidir. Tarım ve sanayi üretiminde ileri teknikler kullanılarak, öncelikle insana yakışmayan koşullarda gerçekleşen işlerin makineler tarafından yerine getirilmesi sağlanır.
13. Sosyalist ekonomide çalışabilir durum ve yaştaki tüm yurttaşlara iş güvencesi ve çalışma hakkı sağlanır. Devlet bu iki temel hakkı hiçbir durumda ortadan kaldıramaz.
14. Çalışamayacak durumda olanlar, yaşlılar ve emekliler sosyalist devletin güvencesi altındadır. Bu yurttaşlara insanca bir yaşam düzeyi ve eşit olanaklar sağlanır

## BAĞIMSIZLIK EMPERYALİSTLERLE BAĞLARI KOPARTARAK KAZANILIR

### D. Dış Politika ve Savunma

1. Emperyalizmin bütün askeri, ekonomik, mali, kültürel ve siyasal örgütlenmelerinden çıkılır. Bu örgütlenmelerle geçmişteki ilişki ve bağların yol açtığı ülke çıkarlarına aykırı bütün anlaşma ve yükümlülükler geçersizdir
2. Eşit katılımı sağlayan, karşılıklı çıkarları koruyan ve barışa hizmet eden bütün uluslararası kuruluşlarda yer alınır. Bu kuruluşların uluslararası ilişkilerin iyileştirilmesi, emperyalist ülkelerin hareket alanının daraltılması ve uluslararası gericilikle mücadele amaçlarına hizmet etmesi için etkin bir çaba gösterilir.
3. Bütün sosyalist ve devrimci iktidarlarla dayanışmaya gidilir. Emperyalizmin gücünü ve etkinliğini geriletici bölgesel/uluslararası birlikteliklerin oluşturulması ve güçlendirilmesi için girişimci ve destekleyici tutumlar sergilenir.

## SOSYALİZM VE CUMHURİYET

"Türkiye bağımsızlık ve laikliği bütünüyle, bir iddia, bir görüntü olarak bile terk etti ve 1923 Cumhuriyeti, karşı devrimci sürecin bitirici hamlelerini yapmak üzere kurulmuş AKP iktidarı döneminde, geri dönüşü mümkün olmayan bir şekilde sona erdi. (...) Türkiye'nin ekonomik, toplumsal, siyasal sorunlarının çözümü, sosyalizm dışı bir seçenekte aranmaz. Somut olarak Türkiye toplumunda laikliğin yerleştirilmesinin ve bir aydınlanma süreci olarak yaşanmasının, ekonomik, siyasal, askeri ve kültürel bağımsızlığının, Kürt emekçilerinin sorunlarının çözümünün, kadınların kurtuluşunun, emekçi halkın katılımı ve denetiminin esas alındığı bir siyasal yapının oluşturulmasının ön koşulu sosyalizmdir. (...) 1923 Cumhuriyetinin bitişinin belirlediği koşullarda Türkiye işçi sınıfı sosyalist cumhuriyet hedefiyle hareket etmek, bu doğrultuda aydınlanmacı, yurtsever ve anti-emperyalist bir mücadele vermek zorundadır. Türkiye'nin birikmiş sorunlarını yalnızca sosyalist devrimin zaferinin ardından kurulacak bu Cumhuriyet çözebilir. Türkiye'de yoksul kitlelerin yaşam koşullarını düzeltmenin, eğitim, sağlık, barınma gibi en temel gereksinimlerini insani koşullarda ve eşit bir şekilde karşılamanın üretim araçlarının mülkiyetine işçi sınıfı adına el koyarak kurulacak sosyalist bir toplumsal düzenden başka yolu yoktur. Sosyalist cumhuriyetin eşit kurucu unsurları olarak Türk, Kürt bütün uluslardan emekçiler, sadece bu yeni cumhuriyet için verecekleri mücadelede ortak bir irade geliştirebilir ve kardeşçe bir birlikteliğin ön koşulları yine bu mücadele içinde şekillenebilir."



# PATRONLARINENSESİNDEYİZ

Patronun çarpıtmalarına karşı

## MEPHİSTO KİTABEVİ İŞÇİLERİNDEN YÖNETİME AÇIK ÇAĞRI

Kendine demokrat diyen Mephisto'da işçilerin mücadelesi artan destekle sürüyor. İşçiler Mephisto patronuna gerçekleri çarpıtmak yerine insani bir çalışma ortamı sunmak ve sorunları çözmek için harekete geçme çağrısında bulundu.

Geçen hafta bir açıklama yayımlayarak gerçekleri çarpıtan ve direnen işçileri adeta suçlu çıkarmaya çalışan Mephisto Kitabevi yönetimine işçiler yanıt verdi. Direnişçi işçiler, kitabevi yönetiminin yayımladığı açıklamanın çarpıtmalarla dolu olduğunu belirterek 'Gerçeklikleri çarpıtarak sorunları çözemezsiniz. Gelin sorunlarımıza çözüm üretin. Daha insani bir çalışma ortamı sunun' çağrısında bulundu.

"Mephisto Kitabevi yönetimi, uzun süren sessizliğinin ardından işe geri alınma, makul yemek ücreti, sağlıklı bir dinlenme alanı ile mobbingin son bulması gibi taleplerimize cevap vermek bir yana gerçeklikten tamamen kopuk bir açıklama yayımladı" denilen bildiride şu ifadeler yer verildi:

"Açıkça çarpıtma ve yalanlarla dolu bu talihsiz açıklamaya cevabımızı kamuoyunun bilgisine sunarız:

### YALANLAR VE GERÇEKLER

1- '... her kurumda olduğu gibi işyerimizin de zamanında gelmek, haber vermeden işyerini terk etmemek benzeri bazı kuralları vardır. Bu ilkelere uymadığına tanık olduğumuz iki kişinin iş akitleri tüm yasal hakları yerine getirilerek sona erdirilmiş, ancak bu durum medyaya "topluluştan çıkarmalar var" şeklinde yansımıştır. Konu gerçek dışı bir noktaya sürüklenmiştir.'

Ocak ayında sadece Beşiktaş şubesinde işten çıkartılan işçi sayısı iki değil altıdır. Kadıköy şubesinde ise bu sayı dörttür. İşe geri dönmeyi talep eden iki arkadaşımız için Mephisto Kitabevi adına yapılan açıklamada belirtilen işten çıkartılma sebebinin gerçeklikle uzaktan yakından alakası yoktur. Arkadaşlarımızdan biri için 'güleryüzlü olmadığı' diğeri için 'alınacak idari kararlara uymama potansiyeli taşıması' gerekçe olarak gösterilmiş, iş disiplinleri konusunda bugüne kadar herhangi bir olumsuz değerlendirme yapılmamıştır. Üstelik iş disiplini konusunda iki arkadaşımız için bugüne kadar kayda geçen tek bir uyarı dahi bulunmamaktadır.

2- 'Öne sürülen fiziksel ve psikolojik şiddet

anlamına gelen mobbing iddiası söz konusu bile olamaz.'

Son aylarda yaşanan ve mobbing olarak değerlendirdiğimiz birkaç örneği paylaşmak istiyoruz. Tüm çalışanların yer aldığı WhatsApp grubuna, güvenlik kamerası kayıtlarından ekran görüntüsü atıp, bu görüntü üzerinden çalışanları azarlamak, tüm işçilerin yer aldığı şirket toplantısında güvenlik kamerası kayıtlarını izletip, görüntüler üzerinden performans değerlendirmesi yapmak ve çalışanlara 'seni bu mağazada çalıştırmam için bana tek bir neden söyle' gibi ithamlarda bulunmak, Beyoğlu şubesinde bölüm müdürü ve çalışan arasındaki tartışmadan sonra, çalışandan özür dilemesini talep etmek, bunu yapmadığı için işine son vermek... Bu örnekleri artırabiliriz. Eğer Mephisto yönetimi talep ederse mobbing uygulamalarını, kanıtlar ve şahitler eşliğinde tüm detaylarıyla kamuoyu ile paylaşabiliriz.



### SANATÇILAR DİRENİŞİN TARAFINDA

Mephisto Kitabevi'nin Beşiktaş mağazasında çalışan işçiler keyfi işten çıkarmalara, mobbing ve kötü çalışma koşullarına karşı direnişini sürdürüyor. Direnişinin 24. gününde sanatçı Orhan Aydın, Cansu Fırınçı, Harun Güzeloğlu, Kardelen Pınar ve Yaşar Durak Mephisto işçilerini ziyaret etti.



çalışanların altına imza attığı bir dilekçe ile Mephisto yönetimine sunulmuştur. Eylemin, işine son verilen iki arkadaşımız tarafından yapıldığına yönelik açıklama bir tespit değil en fazla bir temenni olabilir.

5- 'Satış personelinin oturarak çalışması işin tanımına ve işin gereğine uymayacağından böyle bir talebin karşılanma imkanı olamaz ve benzeri iş kollarında da böyle bir uygulama söz konusu değildir. Ama hiç mola yapmadan yedi buçuk saat boyunca ayakta durdukları doğru değildir.'

Ne oturarak çalışmak gibi bir talebimiz ne de hiç mola yapmadığımız yönünde bir beyanımız oldu. Bizim söylediğimiz çok basit ve anlaşılır. İlk gün basın açıklamasında ifade ettiğimiz gibi 'Dinlenme hakkımız 'müşterilerin karşısında yayılarak oturulduğu' gerekçesiyle elimizden alındı. Alternatif olarak gösterilen yer bodrum katta, ışık almayan, tuvaletin duvarına bitişik, deponun kenarında bir masa ve sandalye. 'Çalışanlara insani koşullarda bir dinlenme mekânı sağlanmalıdır.'

6- Mephisto Kitabevi tarafından yapılan açıklamada en temel ve insani talebimiz olan günlük 9 tl 60 kuruş olan yemek ücretinin artırılması konusunda herhangi bir ibare yer almamaktadır.

Mephisto yönetimine çağrımızdır: gerçeklikleri çarpıtarak sorunları çözemezsiniz. Gelin sorunlarımıza çözüm üretin. Daha insani bir çalışma ortamı sunun. Emekçilerin kendi çalışma koşulları hakkında söz hakkı sahibi olmak istemesinden korkmayın. Hem Mephisto Kitabevi'ne hem de Mephisto emekçilerine yakışan bu olur."

### MEPHİSTO İŞÇİLERİ

### KOMÜNİST GENÇLERDEN MEPHİSTO DİRENİŞİNE ZİYARET

Türkiye Komünist Gençliği (TKG) üyeleri 23 Şubat günü Beşiktaş Mephisto Kitabevi'nin girişinde direnişlerini sürdüren Mephisto çalışanlarını ziyaret etti.

### BİLSAN KAUÇUK PLASTİK'TE PATRON ŞİDDETİ

İstanbul'da faaliyet gösteren Bilsan Kauçuk Plastik firmasında çalışan bir işçi patronun saldırısına uğradı. PE Ağı'na iletilen bilgiye göre, firmada 9 aydır kalite kontrol sorumlusu olarak görev yapan kadın işçi 29 Ocak günü firma kapısı önünde sigara içilmesi için ayrılmış yerde sigara içerken patron tarafından darp edildi. Kaba ve aşağılayıcı sözlerle önce işçiyi mesaiye başlaması için uyaran patron, işçinin "kendisiyle böyle konuşamayacağı" biçimindeki sözlerine tehditle karşılık verdi. İşçinin üzerine yürüyen patron daha sonra işçiyi kolundan sarstı ve tokat attı. Darp raporu alan işçi, patron-dan şikayetçi ve davacı oldu. Yaşananların ardından işten atılan işçinin, patrona açtığı dava sürüyor.

## KOCAELİ ŞEHİR HASTANESİ ŞANTİYESİNDE İŞ BIRAKMA

Kocaeli Şehir Hastanesinde işçiler sürekli eksik ödenen ücretleri, içerideki alacakları ve olumsuz çalışma koşulları için tepki gösteriyor. İşçilerin 6 bin ila 29 bin lira arasında değişen ücret alacakları var. 21 Şubat'ta şantiyede işçiler alacakları nedeniyle iş bıraktı.

Alacakları için harekete geçen işçilerin, taşeron firma Asen Boya ve ana firma Gama Türkerler yetkilileriyle yaptıkları görüşmeden bir sonuç çıkmadı.

21 Şubat'ta işçiler şantiye içindeki yönetim binası önünde toplandı. Şirket yetkilileriyle görüşmek isteyen işçilere polis engel olmaya çalıştı. Polisin işçilere şantiyenin devlet-özel ortaklı bir işyeri olduğunu, buraya karşı yapılan hareketlerin devle-

te karşı yapılmış sayılacağını söylemesi üzerine işçiler "burası devletin ise o zaman devlet hakkımız olan maaşların ödenmesini sağlasın" diyerek polisin patronları koruyan tutumuna tepki gösterdi.

Bir süre sonra firma yetkilileri işçilerle görüşmek zorunda kaldı ancak bu görüşmeden bir sonuç alınamadı. Akşam saatlerinde dağılan işçiler, sonraki günlerde alacaklarının ödenmesini belediler. 25 Şubat Pazartesi gününden itibaren ücret alacaklarının parça parça ödenmeye başladığı bildirildi.

Kocaeli Şehir Hastanesi şantiyesinde daha öncesinde bir başka taşeron firmanın işçileri de benzer bir durumla karşı karşıya kalmıştı ve bir işçinin vincin üzerine çıkarak eylem yapması sonucu işçiler bir miktar

tahsilat yapabiliyordu.

Şantiye işçileriyle zor şartlar altında çalışıyor. İşçilerin maaşından şantiyede ayrılan yerlerde kalma parası olarak günlük 10,5 lira ve 3 öğün yemek için 17,5 lira kesiliyor. Ayrıca işçilerin kullandığı sabundan tuvalet kağıdına kadar birçok masraf taşeron firmalar üzerinden işçilere yansıtılıyor.

Geçtiğimiz günlerde şantiyede çalışan genç bir inşaat işçisi tıkanan boya pompasını açmaya çalışırken yüksek basınçla eline püskürmesi sonucu yaralandı. El derisi yırtılan işçi, kimyasal maddenin deri altına girmesi sonucu dört parmağını kaybetme tehlikesi yaşadı. 20 gün iş göremez raporu verilen işçi, bu sürenin sonunda tekrar muayene olacak.

### ŞİŞLİ BELEDİYESİNDE EMEKÇİLER EYLEMDE

Şişli Belediyesi emekçileri, iki aydır alamadıkları ücretleri için eyleme başladı. Aylardır ücretlerinin düzensiz ödendiğini ve son iki aydır hiç ücret alamadıklarını belirten işçiler tepkilerini iş bırakarak gösteriyorlar.

Şişli Belediyesi önünde 24 Şubat günü gece saatlerinden itibaren eylem yapmaya başlayan belediye emekçileri her ayın 5'inde, düzenli olarak yatması gereken maaşlarının Ocak ayından itibaren yatırılmadığını, bu konuda yetkililerden de bir açıklama yapılmadığını söylüyorlar. Vardiyalara çıkmayan emekçiler, çöplerin toplanmayacağını, temizlik, fen işleri, parklar-bahçeler olmak

üzere birimlerdeki işçilerin işbaşı yapmaya ilgili birimlerde beklemeye geçeceklerini bildirdi.

Beşiktaş Belediyesi'nde işçiyken KHK ile işinden olan TKP Beşiktaş belediye başkan adayı Erkan Pelit de 25 Şubat günü işçilere destek ziyaretinde bulundu.

Belediyede temizlik işlerinde çalıştığını dile getiren bir işçi eylemlerine ilişkin olarak, "İşyerinde haklı bir direniş olduğunu görüyoruz. 15-16 aydır ödemesi düzenli yapılmayan maaşlar söz konusu. Ve işçilerin söylediğine göre son 44 gündür hiçbir şekilde ödeme yapılmıyor" dedi.

Belediye işçisi, "Bizim şu an Ocak-Şubat maaşlarımız içeride. Şubat ayı neredeyse bitiyor. Bundan önce de ödemeler peyderpey yapılıyordu. Tabii bu ekonomik krize mi bağlı yoksa başka durumlar mı söz konusu bilemiyoruz. Biz buradan aldığımız maaşla yani emeğimizin karşılığıyla geçiniyoruz. Biz buradan para alamazsak çocuklarımıza eklemek götüremeyiz. Maaş alamadığımızda örneğin doğalgaz faturalarımızı ödeyemeyiz ve soğukta kalırız. Emeğimizin karşılığını istiyoruz. Ama şu an seçim arifesi, bakın bu kadar kişiyiz ve muhatabımız yok" diye konuştu.





# Patronlar için din sömürsü emek sömürsünün aracıdır LAİKLİK: ÖNCE İŞÇİLERE LAZIM

TKP adayı Fatma Akın'ın başörtüsü birden çok şeye vesile oldu. Ters köşeye yatıp, "TKP de halkımızın değerleriyle barıştı" hayalleri görenlere, "inançlarım kimseyi ilgilendirmez, inançla siyaset yapılmaz" diyen başörtülü aday Akın kendisi yanıt verdi. Gericiliği olduğu kadar hırsızlığı da örten türban militanlığına vurulan bu darbe, "komünistlik bizim halkımıza yabancıdır, işçilerimiz bile muhafazakârdır, benimsemez" diyenleri de sarstı.

**T**ürkiye Komünist Partisi, bütün büyükşehir ve illerde belediye başkanlıkları için adaylar çıkardı. Yine tüm Belediye Meclisi seçimlerinde de TKP'nin adayları pusulalarda yer alacak. Büyük metropollerde yoğunlaşan bir şekilde bazı ilçe belediye başkanlıkları için de aday gösteren TKP'nin İstanbul Güngören Belediye Başkan Adayı Fatma Akın, geçtiğimiz günlerde çokça tartışıldı. Fatma Akın'ın hazırlanan ilk propaganda görselleri başı örtülü fotoğraflarını içeriyordu.

Başlangıç olarak sosyal medya mesajlarında kendini gösteren ilgi daha sonra kimi köşe yazılarına ve televizyon haberlerine kadar yansdı.

Bir kesim, başı örtülü olan Fatma Akın'ın TKP tarafından aday gösterilmesini partinin türban konusundaki geçmişteki (beğenmedikleri) tavrını gevşetmesinin bir işareti olarak gördü. Bunların bazıları "takdir" ederken bazıları da TKP'nin daha önce atmış olduğu adımları kınamayacağına terah etti. "Şimdi mi aklınız başınıza geldi" diyenlere, ortada bir siyasal ahlak sorunu görüp durumu "TKP'nin hesapçılığına" bağlayanlar eklendi.

Bir başka kesimse TKP'nin attığı adımı, laiklikten uzaklaşma işareti olarak değerlendirdi ve tepki gösterdi.

Gerçek, elbette tüm bu varsayılanların dışındaydı ve azımsanmayacak bir kesim TKP'ye yakınlıklarının arttığını gösterdi.

## HEP AYNI KALMAK MEZİYET DEĞİL AMA...

Fatma Akın'ın adaylığı, ne bir tutarsızlık göstergesiydi ne de TKP'nin politika değişikliğine işaret ediyordu. Akın'ı ya da TKP'yi biraz tanıyıp izleyenler de bunu görebiliyordu. Türkiye Komünist Partisi, siyasal - ideolojik tutarlılığı, hem ahlaki hem de teorik nedenlerle önemseyen bir parti. Yine TKP, aynı zamanda dinamik, mücadele araçlarını ve içeriğini her zaman canlı tutmayı başaran bir parti.

Politikalarımızı çeşitlendirmek, toplumsal örgütlenmemizi genişletecek yenilikleri hep gündemde tutmak gibi bir huyumuz var ama ilkesizlik hiçbir zaman kapımızdan içeri giremedi.

Fatma Akın'ın adaylığı ile açılan tartışmanın bu söylediklerimizi bir kez daha göstermemize vesile olduğunu söyleyebiliriz.

25 Şubat Pazartesi günü Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi tarafından yapılan açıklamaya, Fatma Akın ile soL Haber sitesinde yapılmış olan söyleşiye ve 2017 yılında basılmış olan "100 Soruda TKP" kitapçığında konuyla ilgili söylenenleri okurlarımıza sunuyoruz.



## "GÜNGÖREN ADAYIMIZ TÜRBANLIDIR, KADINDIR VE KOMÜNİSTTİR"

Güngören Belediye Başkan adayımız Fatma Akın'dır. Propaganda görsellerinin yayınlanmasının hemen ardından "TKP'nin türbanlı adayı" sıfatıyla anılan Fatma Akın arkadaşımız bir tekstil işçisidir. Hemen her tekstil işçisi gibi sıklıkla işsiz kalan, her tekstil işçisi gibi aşırı çalışma, patron zorbalığı ve sömürüyü yaşayan Fatma Akın, "bir türbanlı kadın aday" değildir. Parti eylemlerinde, bildiri dağıtımlarında hep ön safta olan yoldaşımız "türbanlı" olduğu için belediye başkan adayımız olmadı. Bir komünist işçiyi "türbanlı" olduğu için aday göstermemek bizim tercihimiz olamazdı. Bu yüzden aday oldu.

Türkiye Komünist Partisi'nin ödün vermeksizin kavgasını verdiği temel bir ilke vardır ve bunu kimsenin bilmediğini ya da anlamadığını sanmıyoruz: Para ve din siyasetten uzaklaştırılmalıdır. Siyaset paranın ve dinin hakimiyetinden kurtarılmalıdır.

Fatma Akın'ın adaylığını "sonunda TKP'nin de yola gelip siyasette din istismarı ile barıştığını" düşünerek alkışlayanlar için üzgünüz: Sömürü ve baskının her tür-lüsü gibi, dinsel baskı ve istismara sıklıkla göğüs germiş olan yoldaşımız, dindar bir aday olarak değil komünist bir işçi olarak seçimlere giriyor.

Başına sonuna bakmadan, "TKP laiklikten yan çiziyor" diyerek eleştiren ve partimize pek dostça bakmadığını anladığımız yurttaşlarımızdan da, "TKP de mi siyasete din karıştırmaya karar verdi" diyerek kaygılanan dostlarımızdan da komünist tekstil işçisi Fatma Akın gerçeğini daha yakından tanımalarını isteyebiliriz.

Flormar direnişine yapılan bir ziyarette yaptığı konuşmadan kısa bir kesiti izlemek iyi bir başlangıç olacaktır.



## FATMA AKIN SOL'UN SORULARINI YANITLADI

TKP Güngören Belediye Başkan Adayı Fatma Akın'ın propaganda görsellerinin yayınlanmasının ardından büyüyen tartışma sonrasında sol Haber Sitesi Akın ile bir söyleşi gerçekleştirdi. Söyleşiye biz de sayfamızda yer veriyoruz:

**soL: TKP'nin Güngören ilçe belediye başkan adayısın. Neden aday oldun?**

Bir tekstil işçisi olarak, emek ve sermaye kavgasında bu kavganın bir parçası, emekten yana bir işçi olduğum için düzen değişikliğinden yanayım. Bir ilçe belediyesi ile düzen değişmez belki ama çok şey değişebilir. Çünkü piyasacı olmadan, rant peşinde koşmadan da iktidara talip olabiliriz. Emekçilerin halkla birlikte bir ilçeyi de, bir ülkeyi de yönetebileceğine inanıyorum. Bugün bir ilçede, yarın tüm ülkede. Rüzgârın emekten yana dönmesi imkânsiz gelmiyor bana.

**soL: Neden TKP?**

Bir işçinin düzene karşı, sömürüye karşı mücadele edebileceği tek adres TKP. Benim de bir işçi olarak kapısını çalabileceğim tek adrestir, çünkü sınıf mücadelesinde başka bir adres yok. Ben de sınıfın partisiyle, sınıfın içinde olan partimle mücadele ediyorum ve adaylık da bu mücadelenin bir parçası. Biz seçim çalışmaları

larında sadece oy istemiyoruz, mücadelemize de destek istiyoruz.

**soL: Seçim çalışmalarını esnasında çevreden nasıl tepkiler alıyorsunuz?**

"Kızım bu işleri bırak" diyen de var, "helal olsun" diyen de. "Başındakinden utan" diyen de, "önce başını aç" diyen de. Bazen yaşlı teyzeler gelip "elindeki ne" diye soruyor. TKP'nin seçim bildirgesi diyorum. Önce şaşırıp sonra "komünist misin" diye soruyorlar. Gururla "evet" diyorum. Kimisi takdir ediyor, kimisi başımdaki örtüye takılıp laf söylüyor. O zaman onlara cevabım "bizler, yani komünistler örtünün altına gizlenmeye çalışan yobazlıkla mücadele ediyoruz. Benim için öncelik insanın insanı sömürmediği bir düzen" diyorum. Ben partimin türban konusundaki bakışı neyse arkasındayım ancak başımdaki örtünün emek mücadelesine engel olmadığını düşünüyorum. Başımdakine rağmen sınıf mücadelesi verip emeğimi savunabileceğime inanıyorum.

Yakın çevreme, ki bunlar arasında düzen partisine oy verenler de var, açıkça "komünistim ve partimden adayım" diyebiliyorum. Çünkü ben açık yüreklilikle mücadeleye inanıyorum. Bu kişiler bana "hangi parti?" diye sordu-

ğunda, beni bilenler "işçilerin partisi" diyor. O zaman ben de gururla "Türkiye Komünist Partisi" diye ekliyorum. Bazen de "hâlâ komünistler var mı" diyorlar. "Hep vardık ve hep var olacağız, işçilerin iktidarı için mücadele edeceğiz" diyorum.

Bu kararlılığım partime inancımın kaynaklanıyor. Ben tek başıma önemli değilim. Ben diye bir şey yok, "biz" varız ve biz partiyiz. İlkelerimiz, programımız var; düzen partileri gibi kişilerle değil ortak aklımızla hareket ediyoruz. Hep beraber mücadele ediyoruz, hep beraber kazanacağız.



## 100 SORUDA TKP KİTAPÇIĞI'NDAN...

**72. Dini inançları olanlar TKP'ye üye olabilir mi?**

TKP üyeliğinin önkoşulu, TKP'nin siyasi programını ve ilkelerini kabul etmektir. TKP sermaye düzenine, ABD'ye ve emperyalizme, din istismarcılığına karşı mücadele eder. Bu mücadelede yer almak isteyenlerin yeri, TKP'dir. Sermayeden yana olanlara, emperyalizm yardakçılara ve din istismarcılarına ise kapımız sonuna kadar kapalıdır.

Biz, dini inançların insanların kişisel dünyalarıyla ilgili bir karar olduğunu düşünmüyoruz ve her inanca saygılıyız. Önemli olan, her inançtan ya da inançsız tüm emekçilerin kendi kaderlerini ellerine alma mücadelesidir. TKP bu mücadeleden ayrılmaz bir parçası olarak din tacirlerine ve tarikatlara karşı da mücadele eder; bütün emekçilerin de bu mücadelede yer alması gerektiğini düşünür.

Bugün Türkiye'de din, ne yazık ki, siyasetin ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir. Din bezirganlığı almış yürümüşdür. İnsanların dini inançları, her türden düzen partisi tarafından halkı uyutmak için, ülkeyi para babalarının ve Amerikancıların güdümüne sokmak için kullanılmaktadır. Bu duruma son vermek, dini siyasetin alanından çıkarmak, halkı ve yurtsever tüm insanların görevidir. TKP, inançlı ya da inançsız bütün emekçileri bağımsızlık, eşitlik ve aydınlanma mücadelesi için TKP safılarında mücadeleye davet eder.

TKP'nin üyelik başvuru formunda "dini inancınız" diye bir bölüm yoktur. İnsanların emek ve sermaye karşısında aldığı pozisyon ve mücadele kararlılığı önemlidir. Ancak parti içinde kimsenin dini görüşlerinin bir siyasal kimlik haline gelmesini de uygun bulmaz.

TKP, din eksenli değil, emek eksenli bir mücadelenin partisidir. Dolayısıyla, bu mücadeleye partinin ilkeleri doğrultusunda katılmak isteyenlere kapımız sonuna kadar açıktır.

**73. TKP türban sorunu hakkında ne düşünüyorsunuz?**

Komünistler insanların kılık kıyafetine bakarak ayrımcılık yapmaz. Komünistler, inançları gereği örtünmeyi tercih eden insanlara baskı kurmaz. Bizler, diri diri insan yakan yobazlara benzemeyiz, zorba değiliz!

Ancak türban, uzun yıllar boyunca siyasi bir kavganın simgesi olmuştur. Üstelik, türban kadına yönelik cinsiyetçi bir baskının da aracıdır.

Türkiye'nin büyük bölümünde kadınların örtünme baskısıyla karşı karşıya olduğunu da göz ardı edemeyiz. Bugün bırakın taşrayı, büyük şehirlerin kenar mahallelerinde bile kadınlar işe girebilmek, hatta sokağa çıkabilmek için örtünmek zorundadır. Kadınlar üzerindeki bu gerici baskıyı da asla kabullenemeyiz. Kılık kıyafet özgürlüğünü, türban özgürlüğüyle yan yana koyma hatasına asla düşmeyiz.

Sözde insanların "özgürlüğü" için mücadele eden AKP ve benzerleri, kadınlara ve hatta ilkökul çağındaki kız çocuklarına uygulanan örtünme baskısına sesini çıkarmıyor. AKP, iktidarda olduğu süre boyunca tüm atamalarda, eşlerin türbanlı olmasına adeta bir koşul haline getirmiştir.

Biz, meseleye salt bir "türban sorunu" olarak bakmayız. Sosyalist iktidar altında insanların giyimi

bir sorun olmayacaktır. İnsanlara inançlarından dolayı asla ayrımcılık yapılmayacaktır. Ancak tarikatların başta kadınlar olmak üzere, halkımız üzerinde ideolojik, kültürel ve siyasal bir baskı kurmalarının önüne geçilecektir. Toplumsal yaşamda özgürlükleri kısıtlayan her tür baskı ortadan kaldırılacaktır. Sosyalizm kılık kıyafetle uğraşmayacak, fakat cemaatler dâhil dinci gericilikle sonuna kadar "uğraşacaktır"!